
                                                           
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 

 
 

Progetto ECS 0000024 Rome Technopole – CUP B83C22002820006 a  
valere sul PNRR Missione 4 Componente 2 Investimento 1.5 finanziato dall’Unione 

europea – NextGenerationEU  
 

BANDO DI CONCORSO DELLA FACOLTA’ DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE, 
INFORMATICA E STATISTICA PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 112 BORSE DI STUDIO 
RISERVATE A STUDENTI E STUDENTESSE ISCRITTI REGOLARMENTE NELL’A.A. 
2024-25 A LAUREE MAGISTRALI O LAUREE MAGISTRALI CICLO UNICO, 
COERENTI CON LE TEMATICHE DELL’ECOSISTEMA ROME TECHNOPOLE  

 
(Bando prot. n. 1767/V/5 del 10/12/2024 e susseguente proroga dei termini di 
presentazione delle domande di partecipazione prot. n. 192/V/5 del 24/1/2025)  

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

IL PRESIDE 
 

VISTA l’emanazione in data 10/12/2025 del Bando prot. 1767 per il conferimento di n.112 
borse di studio destinate agli studenti iscritti ai corsi di Laurea Magistrale indicate all’art. 1 
del bando; 
VISTA la scadenza in data 10/2/2025 del Bando come da proroga del 24/1/2025 prot. 
192/25; 
VISTA la nomina in data 5/3/2025 prot. 432 della Commissione giudicatrice; 
VISTO il verbale prot. 604/25 trasmesso dalla Commissione giudicatrice con la 
graduatoria provvisoria di merito; 
VISTA la pubblicazione in data 11/4/2025 della graduatoria provvisoria con dispositivo 
prot. 606/25; 
VISTO il verbale di revisione della graduatoria provvisoria prot. 829 del 26/5/2025 per la 
valutazione di un ricorso presentato da un candidato escluso e per la presa d’atto di due 
rinunce, 

DISPONE 
 
L’approvazione degli atti e la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 
 

POSIZIONE CdS MATRICOLA PUNTEGGIO STATO 

1.  
Computer Science - 

Informatica 
1983548 29,88 IDONEO 

2.  
Computer Science - 

Informatica 
1991255 28,54 IDONEO 

3.  
Computer Science - 

Informatica 
1960447 27,15 IDONEO 



 

 

 

 

Pag 2 

     

1.  Cybersecurity 1954109 27,48 IDONEO 

     

1.  Data Science 2196136 27,63 IDONEO 

2.  Data Science 2209000 27,02 IDONEO 

3.  Data Science 2192710 26,77 IDONEO 

     

1.  
Control Engineering - 

Ingegneria Automatica 
1937090 25,57 IDONEO 

2.  
Control Engineering - 

Ingegneria Automatica 
1795759 

22,04 IDONEO 

     

1.  Ingegneria delle 
Comunicazioni 

1949163 25,64 IDONEO 

2.  Ingegneria delle 
Comunicazioni 

1860790 25,48 IDONEO 

3.  Ingegneria delle 
Comunicazioni 

1939478 25,30 IDONEO 

4.  Ingegneria delle 
Comunicazioni 

1892925 24,00 IDONEO 

5.  Ingegneria delle 
Comunicazioni 

1889266 23,04 IDONEO 

6.  Ingegneria delle 
Comunicazioni 

1934966 23,02 IDONEO 

     

1.  Ingegneria Elettronica - 
Electronics Engineering 

2142453 27,41 IDONEO 

2.  Ingegneria Elettronica - 
Electronics Engineering 

2016511 25,19 IDONEO 

     

1.  Ingegneria Gestionale - 
Management Engineering 

1983204 28,30 IDONEO 

2.  Ingegneria Gestionale - 
Management Engineering 

1963157 26,54 IDONEO 

3.  Ingegneria Gestionale - 
Management Engineering 

1934656 25,93 IDONEO 

4.  Ingegneria Gestionale - 
Management Engineering 

1942912 24,89 IDONEO 

5.  Ingegneria Gestionale - 
Management Engineering 

1950922 22,53 IDONEO 



 

 

 

 

Pag 3 

     

1.  
Engineering in Computer 
Science - Ingegneria 
Informatica 

1934803 27,92 IDONEO 

     

1.  
Artificial Intelligence and 
Robotics - Intelligenza 
Artificiale e Robotica 

1993487 27,81 IDONEO 

2.  
Artificial Intelligence and 
Robotics - Intelligenza 
Artificiale e Robotica 

1938844 27,55 IDONEO 

3.  
Artificial Intelligence and 
Robotics - Intelligenza 
Artificiale e Robotica 

2007465 27,05 IDONEO 

     

1.  
Scienze attuariali e 
finanziarie - Actuarial and 
Financial Sciences 

1961963 27,91 IDONEO 

2.  
Scienze attuariali e 
finanziarie - Actuarial and 
Financial Sciences 

1972476 26,00 IDONEO 

3.  
Scienze attuariali e 
finanziarie - Actuarial and 
Financial Sciences 

1915362 25,32 IDONEO 

 
La pubblicazione della graduatoria definitiva sul portale della Trasparenza di Ateneo nella 
sezione Albo pretorio concorsi e sul portale di Facoltà costituisce, ad ogni effetto, notifica 
agli interessati. 
 
Ai sensi dell’art. 5 del bando, entro 30 giorni dalla pubblicazione della graduatoria 
definitiva, i vincitori devono presentare una proposta di progetto coerente con le tematiche 
Rome Technopole preliminarmente individuate dal Corso di Studio, di cui all’art. 1, e da 
svolgersi in collaborazione con un’impresa, azienda o ente terzo, facente parte o 
stakeholder interno e/o esterno alla Fondazione Rome Technopole. 
 
Ai fini della presentazione del progetto i candidati dovranno utilizzare il format messo a 
disposizione dalla Facoltà e pubblicato sulla pagina web: 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/dettaglio_bando_albo/226195 
 
L’effettiva erogazione della borsa di studio per i candidati collocatisi in posizione utile della 
graduatoria, è subordinata:  

a) alla verifica della coerenza del progetto con le tematiche di Rome Technopole del 
progetto presentato dal candidato da parte della Commissione di Facoltà, sentita la 
specifica Commissione di Ateneo che, se del caso, si confronterà con i responsabili 
scientifici degli otto progetti flagship all’interno del piano di Rome Technopole;  



 

 

 

 

Pag 4 

b) alla dichiarazione della collaborazione da parte di un’impresa/ente/azienda facente 
parte o stakeholder della Fondazione Rome Technopole secondo il format messo a 
disposizione dalla Facoltà e pubblicato sulla pagina web unitamente al presente 
bando.  

 
Nel caso in cui il progetto presentato dal candidato non sia ritenuto coerente con le 
tematiche di ricerca di cui all’art. 1, ovvero non sia individuata una impresa/ente/azienda 
facente parte o stakeholder della Fondazione Rome Technopole, al candidato non potrà 
essere erogata la borsa.  
 
Roma, 26/5/2025 
 

Il Preside 
Prof. Marco Schaerf 

Firmato digitalmente da: MARCO SCHAERF
Luogo: Roma
Data: 26/05/2025 13:35:22


